Totale attività non correnti e disponibilità liquid e 13.729.021 13.247.716 3,63% 12.959.239

RISERVE TECNICHE NETTE

Riserve tecniche danni
Riserva premi 1.010.351 1.127.452 -10,39% 1.115.494
Riserva sinistri 3.497.911 3.427.602 2,05% 3.486.272
Altre riserve 4.207 4.235 -0,66% 4.523

Totale riserve danni 4.512.469 4.559.289 -1,03% 4.606.289

Riserve tecniche vita
Riserve per somme da pagare 36.360 30.467 19,34% 55.466
Riserve matematiche 5.449.370 5.351.873 1,82% 5.151.194
Riserve tecniche il cui rischio è sopportato dagli assicurati 562.005 538.338 4,40% 540.187
Altre riserve 110.263 11.561 853,75% -61.099

Totale riserve vita 6.157.998 5.932.239 3,81% 5.685.748

Totale riserve tecniche nette 10.670.467 10.491.528 1,71% 10.292.037

PASSIVITA' FINANZIARIE
Passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico 1.386.337 1.372.854 0,98% 1.415.231
Altre passività finanziarie 357.412 357.785 -0,10% 377.171

Totale passività finanziarie 1.743.749 1.730.639 0,76% 1.792.402

Posizione patrimoniale e finanziaria netta - Conti consolidati

MILANO ASSICURAZIONI

(in migliaia di Euro)

Gen. - Sett. Gen. - Sett. 3° trim. 3° trim.
2009 2008 (pro-forma) 2009 2008 (pro-forma)

Premi netti 2.946.807 3.057.972 909.705 893.800
Commissioni attive 14.997 19.310 5.808 3.458
Proventi netti derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico 57.944 31.585 17.906 67.853
Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture 2.357 538 2.074 127
Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari 354.325 385.268 101.609 115.581

Interessi attivi 238.850 271.963 73.103 92.323
Altri proventi 61.852 83.351 13.968 11.215
Utili realizzati 52.518 29.954 13.433 12.043
Utili da valutazione 1.105 0 1.105 0

Altri ricavi 111.265 72.321 25.899 12.583
TOTALE RICAVI 3.487.695 3.566.994 1.063.001 1.093.402
Oneri netti relativi ai sinistri -2.569.372 -2.467.598 -844.783 -757.376
Commissioni passive -8.565 -8.544 -4.252 -1.014
Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture -9.132 -95 -2.229 -36
Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari -103.477 -108.565 -26.280 -66.513

Interessi passivi -11.208 -14.871 -3.939 -4.800
Altri oneri -10.898 -6.961 -5.021 -2.430
Perdite realizzate -30.787 -75.971 -3.204 -53.169
Perdite da valutazione -50.584 -10.762 -14.116 -6.114

Spese di gestione -500.122 -500.648 -161.128 -153.386
Provvigioni e altre spese di acquisizione su contratti di assicurazione -414.307 -406.451 -134.751 -124.718
Spese di gestione degli investimenti -5.100 -6.449 -1.745 -1.915
Altre spese di amministrazione -80.715 -87.748 -24.632 -26.753

Altri costi -252.462 -209.750 -47.883 -30.289
TOTALE COSTI -3.443.130 -3.295.200 -1.086.555 -1.008.614
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE 44.565 271.794 -23.554 84.788
Imposte -18.159 -82.412 927 -27.593
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOS TE 26.406 189.382 -22.627 57.195
UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE
UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO 26.406 189.382 -22.627 57.195
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DEL GR UPPO 26.896 194.282 -23.847 58.751
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TER ZI -490 -4.900 1.220 -1.556

Conto Economico Consolidato

MILANO ASSICURAZIONI

(€ migliaia)
Danni Vita Immobiliare Altre Attività IC Extra Settore Totale

1.1 Premi netti 2.236.564 710.243 2.946.807

1.2 Commissioni attive 14.997 14.997

1.3 Proventi e oneri derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico 24.011 33.933 57.944
1.4 Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture 8.625 -6.268 2.357

1.5 Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari 133.163 210.699 10.463 354.325

1.6 Altri ricavi 87.124 8.384 78 15.679 111.265

1 TOTALE RICAVI E PROVENTI 2.489.487 978.256 10.541 15.679 -6.268 3.487.695
2.1 Oneri netti relativi ai sinistri -1.752.129 -817.243 -2.569.372

2.2 Commissioni passive -8.565 -8.565
2.3 Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture -8.865 -267 -9.132

2.4 Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari -61.343 -36.467 -5.646 -21 -103.477

2.5 Spese di gestione -456.835 -43.275 -12 -500.122

2.6 Altri costi -195.224 -40.377 -1.137 -15.724 -252.462

2 TOTALE COSTI E ONERI -2.474.396 -946.194 -6.795 -15.745 0 -3.443.130
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE 15.091 32.062 3.746 -66 -6.268 44.565

Risultato prima delle imposte al 30/09/2008 (Pro-fo rma) 246.598 21.512 3.774 -90 271.794

MILANO ASSICURAZIONI

Conto Economico Consolidato per settore di attività   -  Gen. / Sett. 2009